1 Eccli. XVII, 12.
'  Act. XX, 28.

His namque obtentis, optimates ac locupletes aequitate 
simul et caritate tenuioribus aderunt, hi vero afflictioris 
fortunae angustias sedate ac patienter ferent ; cives non 
cupiditati sed legibus parebunt; principes et quotquot rem- 
publicam gerunt, quorum non est potestas nisi a Deo', 
vereri ac diligere sanctum erit. Quid plura ? Tunc demum 
omnibus persuasum fuerit debere Ecclesiam, pronti ab 
auctore Christo est condita, plena integraque libertate frui 
nec alineae dominationi subiici ; Nosque, in hac ipsa li­
bertate vindicanda, non religionis modo sanctissima tueri 
iura, verum etiam communi populorum bono ac securitati 
prospicere. Scilicet pietas ad omnia utilis est • : eaque in­
columi ac vigente, sedebit reapse populus in plenitudine 
pacis \

Deus, qui dives est in misericordiai, hanc humana­
rum gentium in Christo Iesu instaurationem benignus fes­
tinet; non enim volentis opus neque currentis, sed mise­
rentis est D e is. Nos vero, Venerabiles Fratres, in spiritu 
humilitatis °, quotidiana et instanti prece id ab Eo conten­
damus ob lesu Christi merita. Utamur praeterea p resen ­
tissima Deiparae impetratione : cui conciliandae Nobis, 
quoniam has litteras die ipsa damus, quae recolendo Ma­
nali Rosario est instituta; quidquid Decessor Noster de 
octobri mense Virgini augustae dicando edixit, publica per 
templa omnia eiusdem Rosarii recitatione, nos pariter edi­
cimus et confirmamus; monentes insuper ut deprecatores 
etiam adhibeantur castissimus Dei Matris Sponsus catho­
licae Ecclesiae patronus sanctiquc Petrus ct Paulus apo­
stolorum principes.

Quae omnia ut rite eveniant et cuncta vobis pro 
desiderio fortunentur, divinarum gratiarum subsidia uber­
rime exoramus. Testem vero suavissimae caritatis, qua vos 
et universos fideles, quos Dei providentia Nobis commen­
datos voluit, complectimur, vobis, Venerabiles Fratres, 
clero populoque vestro apostolicam benedictionem aman­
tissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud 8. Petrum, die IV  octobris MCM11I 
Pontificatus Nostri anno primo.

P1VS PP. X .

1 Rom. X III, 1.
1 I Tim. IV, 8.
3 Is. XXXII, 18.
4 Ephes. II, 4.
6 Rom. IX, 10.
° Dan. I l i ,  39.
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85.
Das XVI. Zentenarium feit dem Gode des Hl.

3n  der Vorrede zu meiner im Jahre 1888 heran3 = 
gegebenen Monografie über den Hl. Viktorinns, Bischof und 
Märtyrer von Pettau', habe ich der freudigen Hoffnung 
Ausdruck verliehen, daß im Jahre 1903 das vollendete sech­
zehnte Jahrhundert seit dem Tode dieses unseren einheimischen 
Blutzeugen in würdigster Weise wird gefeiert werden.